
  b 421 Oberhof - Schmiedefeld / Masserberg - Oberhof

MBB GmbH

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag Samstag, Sonn- u. Feiertag
01 02 03 04 05 06 07

Oberhof, Am Wadeberg ab 8.30 12.00 14.40 9.01 11.01 13.01 15.01
Oberhof, Busbahnhof Hst.1 \/ 8.32 12.02 14.42 9.03 11.03 13.03 15.03
b von Oberhof, Bahnhof Linie 428 an 8.27 11.57 14.27 8.27 10.27 12.27 14.27

Rondell / Rennsteiggarten  | 8.36 12.06 14.46 9.07 11.07 13.07 15.07
Forsthaus Sattelbach  | 8.38 12.08 14.48 9.09 11.09 13.09 15.09
Sommerwiese  | 8.40 12.10 14.50 9.10 11.10 13.10 15.10
Ausspanne  | 8.43 12.13 14.53 9.12 11.12 13.12 15.12
Schneekopf \/ 8.47 12.17 14.57 9.16 11.16 13.16 15.16
b von Gehlberg Linie 359 an 11.55 10.41 14.40

Schmücke, Gasthaus  | 8.49 12.19 14.59 9.17 11.17 13.17 15.17
Mordfleck  | 8.52 12.22 15.02 9.20 11.20 13.20 15.20
Kreuzung, Eisenberg  | 8.55 12.25 15.05 9.22 11.22 13.22 15.22
Am Großen Finsterberg  | 8.58 12.28 15.08 9.24 11.24 13.24 15.24
Kreuzung Rennsteig \/ 9.01 12.31 15.11 9.27 11.27 13.27 15.27
b nach Frauenwald Linie 300 ab 9.15 12.40 15.15

Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 9.03 12.33 15.13 | | | |
Schmiedefeld, Kino \/ 9.04 12.34 15.14 | | | |
Schmiedefeld, Gartenstraße an 9.06 12.36 15.16 | | | |
Schmiedefeld, Gartenstraße ab 9.15 12.45 15.25 | | | |
Schmiedefeld, Kino  | 9.17 12.47 15.27 | | | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 9.18 12.48 15.28 | | | |
Rennsteig, Bahnübergang  | | | | 9.27 11.27 13.27 15.27
Rennsteig, Bahnhof  | | | | 9.28 11.28 13.28 15.28
Rennsteighöhe  | | | | 9.29 11.29 13.29 15.29
Lenkgrund  | | | | 9.31 11.31 13.31 15.31
Frauenwald, Hirsch  | | | | 9.32 11.32 13.32 15.32
Allzunah  | | | | 9.34 11.34 13.34 15.34
Dreiherrenstein  | | | | 9.37 11.37 13.37 15.37
Alte Landesgrenze  | | | | 9.40 11.40 13.40 15.40
Meilermuseum  | | | | 9.42 11.42 13.42 15.42
Neustadt, Kaufhalle \/ | | | 9.43 11.43 13.43 15.43

b nach Großbreitenbach Linie 304 ab 15.49
Kahlert  | | | | 9.46 11.46 13.46 15.46
Hoher Stock  | | | | 9.49 11.49 13.49 15.49
Masserberg, Abzw. Katzhütte  | | | | 9.52 11.52 13.52 15.52
Masserberg, Skilift \/ | | | 9.53 11.53 13.53 15.53
Masserberg an | | | 9.55 11.55 13.55 15.55

b nach Heubach/Eisfeld Linie 209 ab 10.05  14.05 16.05
b nach Schönbrunn/Schleusingen L. 203 ab 10.10 12.10 14.10 16.10
b von Schleusingen/Schönbrunn L. 203 an 9.45 11.45 13.45 15.45
b von Eisfeld/Heubach Linie 209 an 9.52 13.52 15.52

Masserberg ab | | | 10.00 12.00 14.00 16.00
Masserberg, Skilift  | | | | 10.02 12.02 14.02 16.02
Masserberg, Abzw. Katzhütte  | | | | 10.03 12.03 14.03 16.03
Hoher Stock  | | | | 10.06 12.06 14.06 16.06
Kahlert \/ | | | 10.09 12.09 14.09 16.09
b von Großbreitenbach Linie 304 an 10.06

Neustadt, Kaufhalle  | | | | 10.11 12.11 14.11 16.11
Meilermuseum  | | | | 10.12 12.12 14.12 16.12
Alte Landesgrenze  | | | | 10.14 12.14 14.14 16.14
Dreiherrenstein  | | | | 10.17 12.17 14.17 16.17
Allzunah  | | | | 10.21 12.21 14.21 16.21
Frauenwald, Hirsch  | | | | 10.23 12.23 14.23 16.23
Lenkgrund  | | | | 10.24 12.24 14.24 16.24
Rennsteighöhe  | | | | 10.26 12.26 14.26 16.26
Rennsteig, Bahnhof  | | | | 10.27 12.27 14.27 16.27
Rennsteig, Bahnübergang \/ | | | 10.28 12.28 14.28 16.28
b von Frauenwald Linie 300 an 12.46 15.18c

Kreuzung Rennsteig  | 9.21 12.51 15.31 10.28 12.28 14.28 16.28
Am Großen Finsterberg  | 9.24 12.54 15.34 10.31 12.31 14.31 16.31
Kreuzung, Eisenberg  | 9.27 12.57 15.37 10.33 12.33 14.33 16.33
Mordfleck  | 9.30 13.00 15.40 10.36 12.36 14.36 16.36
Schmücke, Gasthaus \/ 9.33 13.03 15.43 10.39 12.39 14.39 16.39
b nach Gehlberg Linie 359 ab 16.15 11.15 15.15 

Schneekopf  | 9.35 13.05 15.45 10.40 12.40 14.40 16.40
Ausspanne  | 9.39 13.09 15.49 10.44 12.44 14.44 16.44
Sommerwiese  | 9.41 13.11 15.51 10.46 12.46 14.46 16.46
Forsthaus Sattelbach  | 9.43 13.13 15.53 10.47 12.47 14.47 16.47
Rondell / Rennsteiggarten \/ 9.45 13.15 15.55 10.49 12.49 14.49 16.49
b nach Oberhof, Bahnhof Linie 428 ab 9.56 13.26 15.56 11.26 13.26 15.26 17.29

Oberhof, Busbahnhof Hst.1 \/ 9.50 13.20 16.00 10.52 12.52 14.52 16.52
Oberhof, Am Wadeberg an 13.22 16.02 10.54 12.54 14.54 16.54

 a  a  a  ab

a  Am Bahnhof Rennsteig Anschluss nach Schmiedefeld - Vesser und Frauenwald Linie  300 und Ilmenau- Erfurt STB          
b  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12
c  Ausstieg an der Haltestelle Rennsteig Bahnübergang

Tarifinformation: Auf dieser Linie gilt das RennsteigTicket (www.rennsteig-ticket.de)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

an Wochenenden Umstieg an Bahnhof Rennsteig <> Frauenwald, Schmiedefeld, Vesser

an Wochenenden Umstieg an Bahnhof Rennsteig <> Frauenwald, Schmiedefeld, Vesser




